
Prunus gymnodonta (Slíva holá)

čeleď: Rosaceae
oblasti: SV Čína, V Čína

Pochází z Mandžuska. Roste v podobě stromu s široce rozložitou vejčitou korunou. Dorůstá výšky
do 10m. Větve jsou v dolní části vodorovné až mírně převislé. Listy jsou úzce obvejčité až podlouhle
obvejčité, dlouhé 5 - 7cm, krátce ostře špičaté, báze špičatá až klínovitá, okraj pilovitý, spodní
strana holá nebo mírně ochlupená. Kvete po 1 - 2ks bílými květy o šířce 1,5cm, korunní lístky jsou
lopatkovitě obvejčité a mají stopku o délce 1,5 - 3mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus gymnodonta
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=308
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=379
https://www.rostliny.net/

